

質問・回答一覧

番号	質問内容	回答
1	<p>募集要項P6「7 応募条件、(3) 応募者の資格、②事業役割を担う参加者は、道路照明灯または街路灯に係るESCO事業で元請として3,000灯以上の維持管理の実績がある者」とありますが、1案件ではなく、2つのESCO事業の合算で3,000灯を超える実績でも資格要件を満たすという認識でよろしいでしょうか。また、この実績を示す際には、参加表明時に契約書控えを添付する形でよろしいでしょうか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・2つの事業の合算ではなく、1つの事業で3,000灯以上の維持管理実績がある者です。 ・実績は参加表明時に契約書控え等の添付で構いません。
2	<p>前払金について、貴市の「工事請負契約約款」を確認させていただいたところ、第35条前払金、第36条中間前払金が規定されていますが、当該事業においても前払金、中間前払金は同じように請求させていただくことはできますか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・前払金の支払いは行いません。
3	<p>契約約款について、本事業に関する約款が定められている場合、事前に確認させていただくことはできますでしょうか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・基本的には「業務委託契約約款（一般委託）」に準ずるものとなりますが、最優秀提案者又は、優秀提案者が決定し、協議の際に、必要に応じて加筆、修正等をしたうえで、作成する予定です。
4	<p>道路照明灯・公園照明灯管理システムについて、統合型GISに取り込むデータベース構築とは別に、道路照明灯・公園照明灯を維持管理期間中、管理できる共通の台帳管理システムを提案してもよろしいでしょうか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・台帳管理システムを提案して構いません。
5	<p>道路照明灯・公園照明灯管理システムについて、クラウドサーバーを利用したWeb型の台帳管理システムを提案してもよろしいでしょうか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・クラウドサーバーを利用したweb型の台帳管理システムを提案して構いません。ただし、「KSC（神奈川情報セキュリティクラウド）」の利用条件を満たすものを提案してください。
6	<p>3頁 3 (3) ④ 「公園管理台帳に反映可能な形式ファイル」にSHAPE形式は含まれますか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・公園管理台帳ではSHAPE形式は含まれておりません。Excel形式で公園ごとの情報を表にまとめていただき、データを提出してください。
7	<p>5頁 3 (9) 神奈川県版小規模付属品点検は「中間点検相当」とあります。遠方目視を行うのみでよいという認識でよろしいですか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・外観目視を基本とします。ただし、高所など目視が困難な部位に対しては、適宜伸縮支柱付カメラなどを用いて点検することを考えています。
8	<p>6頁 7 (3) ② 維持管理の実績は、契約中（維持管理期間中）も含むという解釈でよろしいでしょうか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・その通りです。
9	<p>10頁 10 (3) ④イ グループとして応募する場合、契約書又は覚書を添付とあります。7 応募条件 (2) ②にある「合意書」でよろしいでしょうか。それとも別途必要でしょうか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・合意書の添付で構いません。

質問・回答一覧

番号	質問内容	回答
10	14頁 12 (2) ⑨ 活用する市内工事業社は提案書に社名を記載してもよろしいですか。	・記載しても構いません。
11	15頁 13 (2) ③ プレゼンテーション会場では大型モニターもしくはプロジェクター、スクリーンといったプレゼン資料の投影機材はご用意頂けるとい認識でよろしいでしょうか。	・大型モニターを用意します。
12	15頁 13 (2) ③ プレゼンテーション会場にデモ機を持ち込んでもよろしいでしょうか。	・デモ機を持ち込んでも構いません。
13	16頁 14 (2) ② 要項の器具仕様に合致することを示す為に製品仕様書及び根拠資料は提案書提出時に添付するということでしょうか。	・提案書提出時に添付で構いません。
14	22頁 17表 ※1は何を指しますでしょうか。	・P20共通事項>制度の変更>法令・許認可・税制の変更を指しています。※1
15	提出書類様式 事業資金計画書がシェアードセイビングス契約の様式となっていますが、どのように記載すればよろしいでしょうか。	・様式第10号の3を修正いたしました。※2 ・様式第11号の1についてはそのまま記載ください。
16	その他 提案に使用するベースライン算出に用いる電気料金単価は東京電力令和6年4月単価で宜しいでしょうか。	・電気料金単価は東京電力の令和5年1月単価です。
17	その他 提案に使用するベースライン算出に用いる電気料金単価（燃料調整費）は激変緩和措置を含まない認識で宜しいでしょうか。	・その通りです。
18	その他 公平性の担保の為、提案時における見込むべきアダプタ数量をご教示ください。	・道路照明灯で259個、公園照明灯で737個を想定しています。
19	その他 公平性の担保の為、提案時における見込むべき自動点滅器数量をご教示ください。	・道路照明灯で3,707個、公園照明灯で1,473個を想定しています。
20	その他 夜間作業を見込むべき灯数があればエリアと灯数をご教示ください。	・汐入駅 : 11灯 (内5灯LED化済み) ・堀ノ内駅 : 4灯 ・北久里浜駅 : 9灯 (内3灯LED化済み) ・京急久里浜駅 : 15灯 (内9灯LED化済み) ・京急長沢駅 : 6灯

質問・回答一覧

番号	質問内容	回答
21	その他 初期投資の工事着手において前払金をお支払い頂くことは可能でしょうか。	・前払金の支払いは行いません。
22	募集要項P13「(2)作成要領 ②提案総括表(様式第10号の1～第10号の3)イ改修提案項目一覧表(様式第10号の2)省エネルギー改修の項目ごとに光熱費削減額」とありますが、光熱費(電気料金)算出のために採用する単価を教えてください。	・電気料金単価は東京電力の令和5年1月単価です。
23	印鑑証明書、商業登記簿謄本、納税証明書等につきましては、(正1部・副1部)分、計2部原本の用意が必要でしょうか。	・A4縦ファイルに綴じたものを2部提出してください。
24	納税証明書の必要様式をご教授お願い致します。以下で宜しいでしょうか。 ・その1 納税額等証明用 ・その3の3「法人税」及び「消費税及地方消費税」について未納税額のない証明用	・国税・県税・市町村税について、未納税額がないと証明できる書類を提出してください。
25	11 提案書における提示条件 (7) LED 灯具以外にESCO サービスを実施するうえで必要な設備(自動点滅器、安全開閉器)についても対応することとございますが、提案金額の公平性担保のため提案時に見込む自動点滅器及び安全開閉器の数量をご教示ください。	・自動点滅器は道路照明灯で3,707個、公園照明灯で1,473個を想定しています。 ・安全開閉器は道路照明灯で4,181個、公園照明灯で1,473個を想定しています。
26	プレゼンテーション時に提案書(様式)とは別に提案書に基づいたプレゼンテーション資料(パワーポイント)の作成、使用は可能でしょうか。 可の場合、貴市への提出日限はいつまでになりますでしょうか。	・プレゼンテーション資料を作成していただいても構いません。 ・提案書の提出期限と同じ令和6年4月30日までに提出してください。
27	埋設ケーブルなど大掛かりな工事を要する設備の故障・分電盤の筐体など大掛かりな工事を要する故障等があった際は別途協議という解釈でよろしいでしょうか。	・その通りです。
28	道路照明灯・公園灯に設置されている遮光機能(遮光板、ルーバー等)付きの照明灯の台数及び仕様(ランプ種別、W数)を教えてください。	・現状把握する術がないため、対象は無しと想定してください。
29	ベースライン及び削減効果(電気料金)を算出するにあたり、道路照明灯及び公園照明灯は東京電力公衆街路灯A契約での算出でよろしいでしょうか。 また燃料費調整単価、再エネ賦課金についてもいつ時点の単価を採用するかご教示願います。	・試算については、東京電力公衆街路灯A契約で構いません。 ・令和5年1月単価です。
30	3(1)更新対象数についてイニシャル機器費の試算に当たり、既設灯具水銀灯200W何台のように参考となる数量を頂くことは可能でしょうか。(カウンター表)	・提案要請書と併せて配付します。

質問・回答一覧

番号	質問内容	回答
31	<p>3（6）撤去した既設設備のリサイクルの具体的な方法とありますが、家電リサイクル法の適応外となると推測される為、劣化が顕著なものに関しては産廃マニフェスト等を提出で宜しいでしょうか。</p> <p>何か参考事例ありましたらご提示頂きたく存じます。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・本プロポーザルの提案内容の1つと考えています。
32	<p>3（7）ESCO 設備の維持管理・保証（無償修繕等）⑤遮光版を取り付ける、とありますが、遮光版費用も無償修繕となりますでしょうか。</p> <p>提案の段階で全灯数の10%等のようにある程度の指標があればイニシャル費用の試算し易いため、ご回答の程よろしくお願い致します。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・修繕の際に事業者負担に該当する場合には、無償修繕の対象となります。 ・提案では、対象なしと想定してください。
33	<p>3（8）省エネルギー量の計測・検証に関しても、更新対象数の既設灯具の種類W数、数量が明確で無いと費用対効果の算出が困難なため、ご教示頂けますでしょうか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・提案要請書と併せて配付します。
34	<p>1 4 LED 照明灯の灯具仕様（1）共通事項の⑥定格寿命は、60,000 時間（光束維持率75%）以上とあるが、ガイドラインならびに建電協「器材仕様書」において光束維持率は80%と記載されている為、80%での定格寿命計算で問題ありませんでしょうか。</p> <p>※75%以上なので問題ない認識ではおります。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・80%での定格寿命計算で構いません。
35	<p>2（5）⑨「契約期間中における道路・公園照明施設の点検（契約期間中1回以上、支柱を含む）」とありますが、どの様式に提案内容を記載すべきかご教示いただけますでしょうか。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・「神奈川県版小規模付属物点検」に応じた中間点検をしていただくので、提案は必要ありません。
36	<p>3（1）①「応募者に配布する既設道路照明灯・公園照明灯（以下「既設設備」という。）の地図等の情報を基に」とありますが、当該地図の形式について紙や電子データなど保有されている形式や、対象照明設備が漏れなく記載されているかなどの状態をご教示いただけますでしょうか。もし記載のない対象照明設備が確認される場合、その調査方法は提案内容に含まれるでしょうか。もしご想定の方法がありましたらご教示ください。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・横須賀市のGIS情報を出力します。地図はPDF、位置情報はCSV形式となります。 ・配付データと現地が一致しない場合の対応も提案内容の1つと考えています。
37	<p>3（2）①「電力会社と緊密に連携し、既設設備に関する電力解約の調査照合を行う」とありますが、調査照合の資料等は貴市にて電力会社からすでに入手済みでしょうか。また、電力会社との事前協議はお済みかご教示ください。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・資料等の入手は、事業者が行う業務に含まれると考えています。 ・事前協議は行っていません。

質問・回答一覧

番号	質問内容	回答
38	3（4）①「既設道路・公園照明施設の管理番号を新たにふり直し管理シールを設置すること」とありますが、管理番号の付番ルールは既に確定済みでしょうか。また、管理シールの様式等も決定済みかご教示ください。	<ul style="list-style-type: none"> ・付番ルールについては、道路照明灯と公園照明灯がわかる形であれば構いません。 ・管理シールの様式等は決定していません。
39	10（3）④エグループ構成員を含む事業者の契約代表者が、印鑑登録されている代表者と異なる場合、委任状等の提出が必要でしょうか。提出が必要な場合、既定の様式等がございましたらご教示ください。	<ul style="list-style-type: none"> ・委任状を提出してください。 ・委任状の様式については、本市ホームページ「総合案内>くらし・手続き>便利な手続き（DX・オンラインサービス）>申請書ダウンロード>「財務部契約課」の書式」より「使用印鑑届及び委任状」をダウンロードしてください。
40	13（2）①「プレゼンテーションの出席者は5名以内」とありますが、本事業は複数の企業構成員によるグループでの参加が見込まれ、道路照明・公園照明分野にまたがる大規模事業となるため、グループの場合は必要に応じて1構成員2名まで等の参加対応をご検討いただけますでしょうか。	<ul style="list-style-type: none"> ・出席者は5名以内をお願いします。
41	13（2）プレゼンテーションに当たってのスクリーンやプロジェクター等の機材準備は、提案者にて用意する必要がございますでしょうか。貴市にてご用意いただける場合、ご用意いただく機器の詳細を事前にご教示いただくことは可能でしょうか。	<ul style="list-style-type: none"> ・大型モニターを用意します。 (IRISOYAMA：ILD-A65UHDS-B)
42	3（9）神奈川県版小規模附属物点検（中間点検相当）は、神奈川県県土整備局道路部道路管理課発行の「附属物（標識、照明施設等）点検要領」を参照するとの事でしょうか。	<ul style="list-style-type: none"> ・その通りです。
43	11（7）自動点滅器及び安全開閉器の数量をご提示いただく事は可能でしょうか。	<ul style="list-style-type: none"> ・自動点滅器は道路照明灯で3,707個、公園照明灯で1,473個を想定しています。 ・安全開閉器は道路照明灯で4,181個、公園照明灯で1,473個を想定しています。
44	様式第6号 記載できる実績はESCO事業に限定するという認識で宜しいでしょうか。	<ul style="list-style-type: none"> ・その通りです。
45	14 LED 照明灯の灯具仕様⑥定格寿命は、60,000 時間（光束維持率75%）以上とすること。 質疑：公園照明灯の灯具交換として、LED 街路灯（LED ランプ専用）という商品がございます。この場合、公園照明灯についてはLED ランプ（定格寿命40,000 時間（光束維持率70%））以上であればご提案は可能でしょうか。	<ul style="list-style-type: none"> ・提案は募集要項の灯具仕様の通りとさせていただきます。

質問・回答一覧

番号	質問内容	回答
46	<p>14 LED 照明灯の灯具仕様（3）公園照明灯</p> <p>①LED 照明は、既存照明と同等程度の照度を確保することを原則とし、可能な限り照度分布図により確認できること。</p> <p>質疑：既設灯具の配光データはいただくことは可能でしょうか。</p>	<p>・本市公園は現地での照明灯情報（年数が古い、寄付を受けた公園などにより）が不足しており、配光データ等はありません。</p>
47	<p>14 LED 照明灯の灯具仕様（3）公園照明灯</p> <p>質疑：公園照明灯の丸形、傘型、籠型等の既設灯具が流用出来る場合、LED ランプと電源ユニットの交換による、LED 化提案も可能でしょうか。</p>	<p>・デザイン灯以外の灯具は部材の流用は行わず、新規部材でのご提案をお願いします。</p>

※1 HPに掲載している募集要項を修正しましたので、再度ダウンロードをお願いします。

※2 HPに掲載している提出書類様式第10号の3を修正しましたので、再度ダウンロードをお願いします。